Протокол №  2

 Заседания комиссии   проведения    аукциона   по продаже права на заключение договора аренды  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Базарносызганского  городского поселения  и  по подведению итогов  торгов.

р.п. Базарный Сызган
        22 февраля 2011г.

Место проведения: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган, пл. Советская, д.1, актовый зал  администрации муниципального образования   Базарносызганского городского поселения

Время проведения: 11:00-12:00 (Время Московское).

Присутствовали:

Председатель  комиссии:

Гуртенко Светлана Николаевна

Заместитель председателя комиссии:

 Воргодяев Антон Александрович

Члены комиссии:

 Володина Марина Анатольевна

Ипполитов Виталий Викторович

Секретарь комиссии:

 Воргодяева  Ольга Михайловна

Отсутствовали:

 нет

Кворум для проведения заседания  комиссии имеется. Заседание комиссии является правомочным.

 Повестка дня:

           Проведение  аукциона  и подведение его итогов   на  право заключения  договора аренды муниципального   имущества сроком на 11 месяцев:

·  лот № 1 Водонапорные сети и сооружения на них, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган, с.Красная Сосна, д.Чириково   согласно перечня.

        -  лот № 2_Комплекс очистных сооружений, расположенных по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган,  пер. Авдеева, д.33

    1. Начальный размер годовой арендной платы  муниципального имущества в год :

·    По  лоту № 1-
Водонапорные сети и сооружения на них, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган, с.Красная Сосна, д.Чириково   согласно перечня ( на основании отчёта об  оценке  недвижимости № с4549-1  от 30.11.2010г.);

126271,19 (сто двадцать шесть тысяч двести  семьдесят один) рубль 19 копеек, без НДС;
  по  лоту № 2 – Комплекс очистных сооружений, расположенных по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган,  пер. Авдеева, д. 33 : ( на основании отчёта  об оценке недвижимости  № с4549-1  от 30.11.2010г.);
 64406,78 (шестьдесят четыре тысячи четыреста шесть )рублей 78 копеек, без НДС;

шаг аукциона 5% (без НДС)

- по  лоту № 1 - Водонапорные сети и сооружения на них, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган, с.Красная Сосна, д.Чириково   согласно перечня:
6313,56 (шесть тысяч триста тринадцать) рублей 56 копеек ;
 -по  лоту № 2 – Комплекс очистных сооружений, расположенных по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган,  пер. Авдеева, д.33 :

3220,34 ( три тысячи двести  двадцать ) рублей 34 копейки
2. В результате рассмотрения заявок на участие в аукционе открытом по составу участников и по форме подачи предложений по цене на право аренды недвижимого имущества на основании Протокола №1 от 21.02.2011 года допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона:

 -по лоту № 1- Водонапорные сети и сооружения на них, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган, с.Красная Сосна, д.Чириково   согласно перечня :

Претендент  №1 -    Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания « Стандарт»

Местонахождение: 432071, г. Ульяновск, ул. Робеспьера, д.114, конт.тел.89278230660
 Претендент  №2 –  Индивидуальный предприниматель Волошин Сергей Игоревич
Местонахождение: 432027, г. Ульяновск, ул. Симбирская д.49 кв.73,конт.тел.8422 496090
-по лоту № 2 - Комплекс очистных сооружений, расположенных по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган,  пер. Авдеева, д.33:
Претендент  №1 -    Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания « Стандарт »
Местонахождение: 432071, г. Ульяновск, ул. Робеспьера, д.114,конт.тел.89278230660
Претендент  №2 –  Индивидуальный предприниматель Волошин Сергей Игоревич
Местонахождение: 432027, г. Ульяновск, ул. Симбирская д.49 кв.73 ,конт.тел.8422496090
Явившиеся на аукцион лица:

-   от Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания « Стандарт» представитель  Ремзов Олег Анатольевич, действующий  на основании доверенности  б/н от 17.02.2011г.

  -от Индивидуального предпринимателя Волошина Сергея Игоревича, представитель Ипполитова Татьяна Николаевна, действующая  на основании доверенности б/н от 17.02.2011г.

ознакомлены с правилами проведения аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений по цене на право аренды недвижимого имущества и им выданы пронумерованные карточки:

№1 - ООО «УК « Стандарт»,  представителю Ремзову Олегу Анатольевичу;

№2 - ИП Волошин С.И., представителю Ипполитовой Татьяне Николаевне.

Ход аукциона:
    1. Участникам аукциона предложено приобрести право на заключение договора аренды муниципального имущества по лоту  № 1 -  Водонапорные сети и сооружения на них, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган, с.Красная Сосна, д.Чириково   согласно перечня, путем повышения начального размера годовой арендной платы,

Карточка  № 2 заявил цену на право заключения договора аренды в сумме 132584,75 (сто тридцать две тысячи пятьсот восемьдесят четыре) рубля 75 копеек, карточка № 1 – заявил цену на право заключения договора аренды в сумме 138898,31 ( сто тридцать восемь тысяч восемьсот девяноста  восемь) рублей 31 копейка. После трехкратного объявления следующего размера годовой арендной платы ни один из претендентов не поднял карточку. Аукцион  по лоту № 1 завершен. Последней  была  поднята карточка № 1.
 2.  Участникам аукциона предложено приобрести право на заключение договора аренды муниципального имущества по лоту № 2 - Комплекс очистных сооружений, расположенных по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган,  пер. Авдеева,д.33 , путем повышения начального размера годовой арендной платы, карточка  № 2 заявил цену на право заключения договора аренды в сумме 67627,12 ( шестьдесят семь тысяч шестьсот двадцать семь) рублей 12 копеек, карточка № 1 – заявил цену на право заключения договора аренды в сумме 70847,46 ( семьдесят тысяч восемьсот сорок семь) рублей 46 копеек. После трехкратного объявления следующего размера годовой арендной платы ни один из претендентов не поднял карточку. Аукцион по лоту № 1 завершен. Последней  была поднята карточка № 1.

 Решение  комиссии о  состоянии  аукциона:

        1. Считать  аукцион  по продаже  права на заключение договора аренды муниципального   имущества – по лоту № 1-  Водонапорные сети и сооружения на них, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган, с.Красная Сосна, д.Чириково   согласно перечня,  состоявшимся.
         1.1 Победителем признать участника аукциона, номер карточки, которой  был назван  последним – ООО « Управляющая компания « Стандарт». Внесенный задаток включить в стоимость арендной платы.

         1.2. Заключить договор аренды недвижимого имущества с победителем аукциона с ООО « УК « Стандарт»   в сроки, указанные в аукционной документации.
        1.3 Участнику аукциона  –ИП Волошину Сергею Игоревичу вернуть сумму задатка  в сроки, указанные в аукционной документации.
         2. Считать  аукцион  по продаже  права на заключение договора аренды муниципального   имущества – по лоту № 2- Комплекс очистных сооружений, расположенных по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган,  пер. Авдеева д.33,    состоявшимся.

          2.1 Победителем признать участника аукциона, номер карточки, которой  был назван последним – ООО « Управляющая компания « Стандарт». Внесенный задаток включить в стоимость арендной платы.

         2.2. Заключить договор аренды недвижимого имущества с победителем аукциона с ООО « УК « Стандарт»  в сроки, указанные в аукционной документации.
         2.3 Участнику аукциона  – ИП Волошину Сергею Игоревичу вернуть сумму задатка в сроки, указанные в аукционной документации
Решение принято единогласно.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:
                       ________________  С.Н. Гуртенко

Заместитель председателя                            ________________  А.А.Воргодяев

комиссии:

Члены комиссии:                                          _________________  М.А.Володина

                                                               _________________ В.В.Ипполитов

Секретарь комиссии:                                 _________________  О.М.Воргодяева

                                             Подпись  победителя

ООО УК «Стандарт» ____________представитель  Ремзов Олег Анатольевич, действующий по доверенности б/н от 17.02.2011 г.